
Bilag til bet. o. lovf. vedr. retssikkerhed m.v. på det sociale m.m. 949 

Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 137 

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat fra socialministeren 
2 Spm. 1 om overdragelse af tilsynet til den oprindelige kommune, til socialministeren 

Spm. 2 om kommunens myndighedsans var, når tilsynet med et anbragt barn overdra- 
ges til en privat organisation, til socialministeren 
Spm. 3 om, hvordan kommunen vil sikre, 'åt tilsynet udøves uvildigt, hvis det udøves 
af en privat organisation, til socialministeren 
Spm. 4 om, hvordan kommunen ophøjer observationerne til en kommunal tilsynsrap- 
port, til socialministeren 
Spm. 5 om indsættelse af en revisionsparagraf, til socialministeren 
Spm. 6, om ministeren agter at stille et ændringsforslag, så barnet får ret til en tals- 
mand, støtte- eller kontaktperson, til socialministeren 

3 Spm. 7 om muligheden for at inddrage bedsteforældre eller andre familiemedlemmer 
i en anbringelsessag, til socialministeren 
Spm. 8 om muligheden for at holde søskende sammen i forbindelse med en anbrin- 
gelse, til socialministeren 

4 Spm. 9 om en oversigt over initiativer og uddannelsesprogrammer til opkvalificering 
af personalegrupper, der arbejder med udsatte børn og unge, til socialministeren 

5 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 
6 Ændringsforslag, fra socialministeren 
7 Kronik i Politiken den 17/2-03 af Inger Thormann »Da Jacob ikke ville hjem« 
8 Spm. 10 om indsatsen i forhold til barnet i forbindelse med handlekommunens inte- 

resse i at hjemgive barnet, til socialministeren 
Spm. 11 om fastholdelse af forældre i forpligtende samarbejde, til socialministeren 
Spm. 12 om forbedring i sagsbehandling og anbringelsesprocessen, til socialministe- 
ren 
Spm. 13 om, hvordan det undgås, at en høring af barnet ikke bringer barnet i loyali- 
tetskonflikt i forhold til forældre, til socialministeren 

9 Bemærkninger fra 5 kommuner om selvstændig handlekommune for anbragte børn i 
forbindelse med indenrigs- og sundhedsministeriets frihedsbrev 

10 Svar på spm. 1 om overdragelse af tilsynet til den oprindelige kommune, fra social- 
ministeren 
Svar på spm. 2 om kommunens myndighedsansvar, når tilsynet med et anbragt barn 
overdrages til en privat organisation, fra socialministeren 
Svar på spm. 3 om, hvordan kommunen vil sikre, at tilsynet udøves uvildigt, hvis det 
udøves af en privat organisation, fra socialministeren 
Svar på spm. 4 om, hvordan kommunen ophøjer observationerne til en kommunal til- 
synsrapport, fra socialministeren 
Svar på spm. 5 om indsættelse af en revisionsparagraf, fra socialministeten 
Svar på spm. 6, om ministeren agter at stille et ændringsforslag, så barnet får ret til 
en talsmand, støtte- eller kontaktperson, fra socialministeren 


